
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   

“MATTEI – DI VITTORIO”   
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 1 

 Del 3 ottobre 2023 
  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VISTO  il D.Lgs. n. 297/1994;  

 
LETTO  

 
Deleghe relative al ritiro dei minori 

  

DELIBERA   
  

  
Componenti:  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

- Deleghe relative al ritiro dei minori: chiarimento e proposta di modifica al regolamento di Istituto 
 
Il CdI decide di di rivedere il Regolamento d’Istituto modificando come segue l’art. 11 alla specifica sezione Scuola 
dell’Infanzia/ scuola Primaria: 
art.11 - Scuola dell’Infanzia/ scuola Primaria: “Dev’essere cura dei genitori essere presenti all’uscita dalla scuola con 
la massima precisione. Qualora il genitore non potesse essere presente all’uscita, potrà delegare altra persona di 
fiducia; l'età minima per aver diritto al ritiro del minore è fissata a 14 anni”, sostituendo quest’ultima parte con l’età 
di 18 anni, come già correttamente riportato nel medesimo regolamento all’art. 6 c.4 “L’insegnante affiderà  l’alunno 
a un genitore o a persona munita di delega; l’età minima per avere diritto al ritiro del minore è fissata a 18 anni”. 
 
Il C.d.I delibera all’unanimità. 
 

        
           
         Il Segretario del C.d.I.                                                                                 Il Presidente del C.d.I.  

        (Sig. ra Michela Galullo)                            (Sig.ra Alessandra Rossi)  
  

 

La presente deliberazione viene esposta all’Albo Pretorio in data 12/12/2023. 
 
 
Responsabile del Procedimento:  
DSGA – Maria Adriana Blasi 
 
 
 

Presenti  Assenti    
Votazione:  

Favorevoli  Contrari  Astenuti  

14 4 14 0 0 

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833 
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it 

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y 



                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Ing. Salvatore Longobardi 
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


